

Raamat „Tarkus tuleb tasapisi“

Ere Raag

Raamatu idee sain eesti vanasõnadest, milles on talletatud esivanemate tarkused ja nõuanded. Vanasõnade tundmine ning erinevatel teemadel arutlemine arendab lapse sõnavara ja avardab tema mõttemaailma.

Targaks ei sünnita, targaks õpitakse. Täiskasvanuga üheskoos raamatu lugemine ja arutlemine koos käelise tegevusega aitab ümbritsevat mõista ja maailma asjadest paremini aru saada. Raamatu katsumine, kompimine, tajumine ning tunnetamine aitab kaasa vaegnägija kompimismeele ning puutetundlikkuse arendamisele ja mälu arengule.

Raamatu iga lehekülg on kujundatud erineval teemal (numbrid, valgusfoor, vastandid, helid, materjalid, kujundid). Erinevad käelised tegevused pakuvad avastamis- ja leidmisrõõmu. Järjepidev harjutamine teeb meistriks.

Tegemist on klassikalise puuteraamatuga, mis on mõeldud lastele matemaatiliste ja üldoskuste, igapäeva oskuste, numbrite, materjalide, kujundite ja vastandite õpetamiseks. Raamatu valmistamisega on vaeva nähtud, raamatu lehtede nurgad on soovitude kohaselt ümardatud. Pimedale inimesele pakuvad raamatus olevad kujundid huvi. Juurde on toodud heliefekte – krabin, piuksumine, kröbin, kellukese helin.

Kokkuvõtteks – Raamat on mitmekülgne ja rohkem erinevaid õpetusvõimalusi pakkuv, tegemist ei ole meelelahutusliku juturaamatuga. Tore mõte on numbrite õppimiseks kasutada erinevates suurustes ja toonides arvelauda meenutavatele traatidele lükitud helmeid. Tundub, et autor on helidega lehekülje kujundid valinud juhuslikult. Edaspidiseks soovitus puuteraamatu valmistamisel hoiduda paljude väikeste elementide kasutamisest, näiteks materjalipinnad helide naaberleheküljel võiksid olla kompimise jaoks veidi suuremad, sest siis tunnetaks neid pindu paremini. Iseenesest on see toimiv raamat ja raamatu lõpu lause meeldib kindlasti igaühele, sest tunnustamine tõstab enesehinnangut ja lause raamatu lõpus on armas.

Märkusena: Punktkirjas kilesiltide kinnitamisel on kasutatud käsitsi õblemist. Niidiaugud on torgatud nõelaga alt üles kile peale, mis tekitab sõrmede jaoks teravaid kohti ja ebamugav on kilelt teksti kombata.